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NOTAT 

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 

 

Orientering om medlemssammensætning i medborgerforum 

I dette notat orienteres Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om 
sammensætningen af medlemmer af medborgerforum og om 
forummets mødekadence. 
 

Baggrund 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede den 7. december 
2015 at etablere et medborgerforum, som har til formål at kvalificere 
og give sparring til kommunens indsats for fremme af medborgerskab 
og forebyggelse af radikalisering. Den 18. august 2016 blev 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget orienteret om den samlede 
aktørkreds, som forvaltningen ville invitere til at deltage i 
medborgerforummet. Den 3. april 2017 bestilte Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget et notat om følgende forhold vedrørende 
medborgerforummet: 

 udvælgelseskriterier for forummets medlemmer 

 beskrivelse af moskéen Minhaj-ul-Quran og begrundelse for deres 
deltagelse i forummet 

 baggrund for foreningen ComeBack’s udtrædelse af forummet.  
 
Sammensætningen af medlemmer af medborgerforum 

Udvælgelseskriterier for medlemmerne  

Medborgerforummets medlemmer er udvalgt blandt foreninger og 
organisationer på baggrund af deres netværk og repræsentation blandt 
minoritetsgrupper, deres direkte relation til unge i lokalsamfundene og 
deres evne til at udøve positiv indflydelse på unge. Alle medlemmerne 
har tilsluttet sig Charter for demokratiske værdier for 
antiradikaliseringsarbejdet i København.  
 
Følgende nye foreninger er tilføjet som medlemmer siden forummets 
etablering (se bilag 1, som også blev forelagt BIU d. 3. april 2017): 
 

 Amal Hayat (oversat: ’Håb og liv’): Civilsamfundsorganisation for 
forebyggelse af radikalisering.  
Medlem fra september 2016 

 DIA Privatskole: Arabisk, muslimsk privatskole i Kbh. N. 
Medlem siden oktober 2016 

 Verdenskulturcentret (VKC): Kulturhus for etniske minoriteter. 
Medlem siden januar 2017 

 Moskéen Minhaj-ul-Quran: Sufi/sunnimuslimsk moske i Kbh. NV. 
Medlem siden februar 2017. 

 

Moskeen Minhaj-ul-Quran, herunder ungdomsforeningen Minhaj 

Ungdom   
Minhaj-ul-Quran er en global, muslimsk organisation, der primært 
samler borgere af pakistansk baggrund. Moskeen i Danmark hører 
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under den internationale organisation, men har samtidig en grad af 
autonomi i forbindelse med konkrete aktiviteter. Moskeen og 
ungdomsforeningen har tidligere arrangeret ugentlig undervisning i at 
modstå yderliggående udlægninger af religiøse tekster, en årlig 
fredsmarch, hvor terror og vold fordømmes, konferencer om fred og 
sameksistens samt tværreligiøst arbejde med øvrige trossamfund. 
Ungdomsforeningen har gennem en årrække haft dialog med og 
deltagelse i forvaltningens aktiviteter, eksempelvis i form af 
repræsentation i Københavns Board for Mangfoldighed og 
Medborgerskab, foreningsaktiviteter mv.  
 

Ophør af foreningen ComeBack’s deltagelse i medborgerforum 

Foreningen ComeBack’s antiradikaliseringsinitiativ Call-Out er 
grundet organisatoriske og metodiske udfordringer afviklet og er 
derfor udgået af medborgerforum. 
 

Mødekadence for medborgerforum 

Der er afholdt ét møde i medborgerforum i 2016 og to møder i 2017 (i 
henholdsvis februar og maj). Forvaltningen har vurderet, at det giver 
størst fagligt udbytte af forummet at ændre mødekadencen fra fire til 
tre møder årligt, da medlemmerne derved får bedre mulighed for en 
eventuel opfølgning på de faglige temaer imellem møderne. 
 

Videre proces 

Næste møde i medborgerforum afholdes i efteråret 2017. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vil løbende blive orienteret 
om ændringer i sammensætningen af medborgerforummet. 
 
Bilag 

Bilag 1: Oversigt over medlemmer af medborgerforum 

 


